
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                      
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 24ης/2017 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 475/2017  

  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
3η Αναµόρφωση προϋπολογισµού 
και τροποποίηση τεχνικού 
προγράµµατος οικονοµικού έτους 
2017 

 
 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 19η του µήνα Ιουνίου του έτους 2017, 
ηµέρα της εβδοµάδας ∆ευτέρα και ώρα 9:30 π.µ., συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 20319/15-6-2017 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που εστάλη σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 9. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, 
ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
Ουδείς. 
  
Προσελεύσεις: Ουδείς. 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, παρουσία της  υπεύθυνης για την τήρηση 
των πρακτικών – υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας  Ηλιακοπούλου και ζήτησε να συζητηθεί το 
ανωτέρω Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης (Ε.Η.∆.) θέµα ως κατεπείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του άρθρου 75 παρ. 3 του Ν.3852/10. Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής το ενέκριναν κατά 
πλειοψηφία. Μειοψήφησε η κ. Κ. Καρατζά. 
 
Ο Πρόεδρος, εισηγούµενος το 1ο Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης θέµα είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄αριθµ. πρωτ. 20575/19-6-2017 εισήγηση από το Τµήµα Λογιστηρίου  
της ∆/νσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

ΑΔΑ: 70ΚΨΩΗΔ-Α68



 2 

Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 του  ν. 4172/2013 ορίζεται ότι η εκτελεστική 
επιτροπή και η επιτροπή διαβούλευσης διατυπώνουν τη γνώµη τους µόνο κατά το στάδιο της 
κατάρτισης του προϋπολογισµού και δεν απαιτείται εκ νέου γνωµοδότησή τους για όποιες 
αναµορφώσεις  του ακολουθήσουν. 

Εποµένως σε σχέση µε την ακολουθούµενη έως σήµερα διαδικασία, πρέπει να λαµβάνεται και 
απόφαση της οικονοµικής επιτροπής µε την οποία θα γίνεται εισήγηση του σχεδίου της 
αναµόρφωσης του προϋπολογισµού, προς το ∆ηµοτικού Συµβούλιο. 

Με βάση τα ανωτέρω η οικονοµική υπηρεσία του ∆ήµου αφού έλαβε υπόψη της: 

A) τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 του  ν. 4172/2013 

B) το άρθρο 72 του Ν. 3852/10 «Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

Γ) τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Χαλανδρίου, έτους 2017, ο οποίος ψηφίστηκε µε την 
3/2016 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

∆) Την µε α.π.110825/40160/30-12-2016 έγκριση Αποκεντρωµένης ∆ιοικ. Αττικής του 
Προϋπολογισµού Ο.Ε.2017 

Ε) Την µε αρ.πρωτ. 20265/15-06-2017 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας για Τροποποίηση 
Τεχνικού Προγράµµατος & την συµπληρωµατική της. 

Εισηγείται προς την Οικονοµική Επιτροπή το σχέδιο της 3ης Αναµόρφωσης προϋπολογισµού 
και τροποποίηση τεχνικού προγράµµατος οικονοµικού έτους 2017. 

 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  
 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 
1) τη συζήτηση του Ε.Η.∆. θέµατος ως κατεπείγοντος, σύµφωνα µε το άρθρο 75 παρ. 3 του 
Ν. 3852/10. 
 
2) Την κατάρτιση του σχεδίου της 3ης Αναµόρφωσης προϋπολογισµού και Τροποποίηση 
τεχνικού προγράµµατος Ο.Ε. 2017, ως κατωτέρω: 
 
ΕΣΟ∆Α Ι: 
 
Α) Ενίσχυση εγγεγραµµένων Κ.Α. εσόδων: 
 

Α/Α 
Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ 

ΑΡΧΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

1 

0527.01 

Τροφεία δηµοτικών 
παιδικών - 

βρεφονηπιακών σταθµών 
(άρθρο 9 & 10 της ΚΥΑ 

16065/2002 (ΦΕΚ 497 Β) 

      
40.000,00    

                 
10.000,00    

            
50.000,00    

2 
0621.01 

Επιχορήγηση απο 
ΥΠ.ΕΣ.για τα προνοιακά 

επιδόµατα 

 
3.501.400,00   

               
908.000,00    

        
4.409.400,00    

3 
1313.01 

Επιχορήγηση για κάλυψη 
δράσεων πυροπροστασίας 

      
19.970,00    

                       
30,00    

            
20.000,00    

4 
2115.01 

Τακτικά έσοδα από τέλος 
ακίνητης περιουσίας 

    
250.000,00   

                 
30.000,00    

           
280.000,00    

ΑΔΑ: 70ΚΨΩΗΔ-Α68



 3 

5 

2119.17 

Έσοδα από συνδροµές 
αθλητικών προγραµµάτων 
& παραχώρηση αθλητικών 

χώρων 

       
5.000,00    

                 
10.000,00    

            
15.000,00    

6 
2119.19 

Τακτικά έσοδα από φόρο 
ηλεκτροδοτούµενων 

χώρων 

    
178.808,41   

                 
40.000,00    

           
218.808,41    

7 
2211.11 Λοιπά έκτακτα έσοδα 

       
5.000,00    

                   
5.000,00    

            
10.000,00    

  
  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΑΥΞΗΣΗΣ 
ΕΓΓΕΓΡ.ΕΣΟ∆ΩΝ 

  
          
1.003.030,00    

  

 
 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 

1. Ενισχύονται οι ΚΑΕ λόγω είσπραξης χρηµάτων.  
 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΑΠΟ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ 1.003.030,00€ 
 
Γ) Μείωση  εγγεγραµµένων Κ.Α. εσόδων: 
 

Α/Α 
Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ 

ΑΡΧΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕΙΩΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1 
0413.02 ∆ικαιώµατα παρατάσεως 

χρόνου ταφής 

     
180.000,00 €  

        
30.000,00 €  

  150.000,00 €  

2 

 0441  
Τέλος ακίνητης περιουσίας 

(άρθρο 24 Ν 2130/93) 

   
1.559.971,00 
€  

        
65.030,00 €  

 1.494.941,00 
€  

  

  
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΜΕΙΩΣΗΣ ΕΓΓΕΓΡ.ΕΣΟ∆ΩΝ 

  
      

95.030,00 €  
  

 
 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) Μειώνονται οι ΚΑΕ των εσόδων σύµφωνα µε την πορεία εισπραξιµότητας τους  για την 

ισοσκέλιση της οµάδας 1 (το σύνολο της αυξοµείωσης της οµάδας 1 είναι 95.030,00€).  
 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΗΣ ΤΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ 95.030,00€ 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ (Β-Γ)=  908.000,00€  
 
ΕΞΟ∆Α ΙΙ: 
Α) Εγγραφή νέων Κ.Α. εξόδων: 
 

Α/Α/ 
Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 

1 

15.7135.39 
Προµήθεια και εγκατάσταση προκατασκευασµένων 
οικίσκων 

15.000,00 € 

2 

20.7134.02 Προµήθεια λογισµικού για την Αποθήκη του 
Αµαξοστασίου του ∆ήµου 

1.500,00 € 

ΑΔΑ: 70ΚΨΩΗΔ-Α68



 4 

3 

30.7135.11 Προµήθεια µεταλλικού κοντέινερ 15τ.µ. µε διαµόρφωση 
περιπτέρου και εγκατάσταση φωτοβολταϊκών 

38.000,00 € 

4 

30.7411.06 Επικαιροποίηση µελετών νέου κτιρίου ∆ηµαρχείου 
Χαλανδρίου 

150.000,00 € 

5 

30.7412.30 
ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΥ ΧΩΡΟΥ ΟΡΟΦΗΣ 
ΣΗΡΑΓΓΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Ο∆ΟΥ ΣΤΑ ΒΡΙΛΗΣΣΙΑ ΚΑΙ ΣΤΟ 
ΧΑΛΑΝ∆ΡΙ (προϋπ.410.000,00€) 

20.000,00 € 

6 

35.6141.01 Φυσικοχηµικές και µικροβιολογικές αναλύσεις του 
υπόγειου υδροφόρου ορίζοντα του ∆ήµου Χαλανδρίου 

1.200,00 € 

  

  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΑΠΟ ΕΓΓΡΑΦΗ ΝΕΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ 225.700,00 € 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
 

1) ∆ηµιουργία ΚΑΕ για τις ανάγκες των υπηρεσιών. 
 
ΣΥΝΟΛΟ ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΕΞΟ∆ΩΝ 225.700,00€  
 
Β) Ενίσχυση εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 
 

Α/Α 
Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ 

ΑΡΧΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ 
ΑΥΞΗΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1 

 00.6073  

 ∆απάνες επιµόρφωσης 
προσωπικού και 

συµµετοχής σε συνέδρια και 
σεµινάρια  

20.000,00 € 500,00 € 20.500,00 € 

2 
 00.6111  Αµοιβές νοµικών και 

συµβολαιογράφων 
190.000,00 € 40.000,00 € 230.000,00 € 

3 
 00.6116  

 Αµοιβές δικαστικών 
επιµελητών  

10.000,00 € 3.000,00 € 13.000,00 € 

4 

 
00.6421.01  

 Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζηµίωση ∆ηµάρχου & 
∆ηµοτικών Συµβούλων  

32.000,00 € 7.427,52 € 39.427,52 € 

5 

 
00.6431.01  

 Έξοδα ενηµέρωσης και 
προβολής δραστηριοτήτων 
του ∆ήµου (∆ιαφηµίσεις - 
∆ηµοσιεύσεις - Έντυπα, 

Φυλλάδια)  

28.000,00 € 5.000,00 € 33.000,00 € 

6 

 
00.6731.03  

 Προαιρετική Επιχορήγηση 
σχολικών επιτροπών από 

τον ∆ήµο  
250.000,00 € 20.000,00 € 270.000,00 € 

7 
 00.6736  

 Επιχορηγήσεις σε 
πολιτιστικούς συλλόγους 

και σωµατεία  
15.000,00 € 1.000,00 € 16.000,00 € 

8 

 10.6021  

 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 

µισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόµατα)  

767.034,30 € 11.500,00 € 778.534,30 € 

ΑΔΑ: 70ΚΨΩΗΔ-Α68



 5 

9 

 
10.6052.01  

 Εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ 
(Ι.Κ.Α.) στις αποδοχές των 

υπαλλήλων  
198.498,16 € 2.800,00 € 201.298,16 € 

10 

 
10.6463.01  

 Έξοδα λοιπών 
δηµοσιεύσεων του ∆ήµου  

10.000,00 € 10.000,00 € 20.000,00 € 

11 

 
10.6471.02  

 Έξοδα Χριστουγεννιάτικων 
Εκδηλώσεων του ∆ήµου   

20.000,00 € 6.000,00 € 26.000,00 € 

12 

 15.6021  

 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαµβάνονται βασικός 

µισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόµατα)  

2.184.153,70 
€ 

5.000,00 € 
2.189.153,70 

€ 

13 

 
15.6022.01  

 Αποζηµίωση για 
υπερωριακή εργασία.  

31.000,00 € 18.000,00 € 49.000,00 € 

14 

 
15.6022.02  

 Αποζηµίωση για 
υπερωριακή εργασία 

Κυριακών και εξαιρεσίµων.  
35.000,00 € 15.000,00 € 50.000,00 € 

15 
15.6052.01 

Εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ  
(Ι.Κ.Α.) στις αποδοχές των 

υπαλλήλων 
586.556,10 € 11.000,00 € 597.556,10 € 

16 

 
15.6054.11  

 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ 
ΕΦΚΑ (ΙΚΑ) του ηχολήπτη  

3.200,00 € 1.000,00 € 4.200,00 € 

17 
 

15.6413.02  
 Μεταφορά µουσικών   1.000,00 € 1.000,00 € 2.000,00 € 

18 

 
15.6471.01  

 Έξοδα πολιτιστικών 
δραστηριοτήτων  

133.000,00 € 10.000,00 € 143.000,00 € 

19 
 

15.6612.06  
 Προµήθεια παρτιτούρων  0,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € 

20 

 
15.6699.10  

 Προµήθεια υποστηρικτικού 
αθλητικού υλικού για τα 

∆ηµοτικά αθλητικά 
προγράµµατα  

24.800,00 € 2.000,00 € 26.800,00 € 

21 

 
15.6741.01  

 Ενίσχυση ατόµων µε 
ανάγκες βαριάς αναπηρίας  

1.550.000,00 
€ 

400.000,00 € 
1.950.000,00 

€ 

22 

 
15.6741.02  

 Επίδοµα αιµατολογικών 
νοσηµάτων, αιµολυτική 
αναιµία, αιµορροφιλία, 

AIDS  

460.000,00 € 150.000,00 € 610.000,00 € 

23 
15.6741.04 

Επίδοµα βαριάς νοητικής 
καθυστέρησης 

417.600,00 € 120.000,00 € 537.600,00 € 

24 

15.6741.05 

Επίδοµα κίνησης σε 
παραπληγικούς/ 
τετραπληγικούς/ 

ακρωτηριασµένους 

141.000,00 € 32.000,00 € 173.000,00 € 

25 
15.6741.06 

Επίδοµα Στεγαστικής 
Συνδροµής 

14.000,00 € 12.000,00 € 26.000,00 € 

26 

 
15.6741.07  

 Επίδοµα Ανασφάλιστων 
Παραπληγικών, 
Τετραπληγικών  

47.000,00 € 10.000,00 € 57.000,00 € 

27 

 
15.6741.08  

 Επίδοµα Παραπληγικών, 
Τετραπληγικών ∆ηµοσίου  

290.000,00 € 70.000,00 € 360.000,00 € 

28 
 

15.6741.09  
 Επίδοµα Τυφλότητας  435.000,00 € 90.000,00 € 525.000,00 € 

29 
 

15.6741.10  
 Επίδοµα σε κωφάλαλα 

άτοµα  
75.000,00 € 24.000,00 € 99.000,00 € 

ΑΔΑ: 70ΚΨΩΗΔ-Α68



 6 

30 
 

15.7135.13  
 Προµήθεια µουσικών 

οργάνων  
15.000,00 € 2.500,00 € 17.500,00 € 

31 

 
15.7135.20  

 Προµήθεια τεσσάρων 
ψυκτών νερού  

3.000,00 € 1.000,00 € 4.000,00 € 

32 
 

15.7135.35  
 Προµήθεια λοιπού 

εξοπλισµού  
5.000,00 € 3.000,00 € 8.000,00 € 

  

  
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΑΥΞΗΣΗΣ ΕΓΓΕΓΡ. 

ΕΞΟ∆ΩΝ 
  

1.086.227,52 
€ 

  

 
 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 
1) Ενισχύονται  κωδικοί  διότι δεν  επαρκούν οι υπάρχουσες πιστώσεις για την 

πραγµατοποίηση των αναγκών των υπηρεσιών. 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ 1.086.227,52€ 
 
Γ) Μείωση εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 
 

Α/Α 
Κ.Α. ΤΙΤΛΟΣ 

ΑΡΧΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΟΣΟ 
ΜΕΙΩΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

1 
00.6422 

Οδοιπορικά έξοδα και αποζηµίωση 
µετακινούµενων υπαλλήλων 

11.000,00 € 7.427,52 € 3.572,48 € 

2 
00.6433 

Τιµητικές διακρίσεις , αναµνηστικά δώρα 
και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων 
και αντιπροσωπειών 

11.500,00 € 5.000,00 € 6.500,00 € 

3 
00.6434.03 

∆απάνες εκδηλώσεων Εορτασµών 
Παγκοσµίων ηµερών 

3.000,00 € 2.000,00 € 1.000,00 € 

4 

00.6451 
Συνδροµές σε εφηµερίδες και περιοδικά και 
ηλεκτρονικά µέσα 

8.000,00 € 2.600,00 € 5.400,00 € 

5 

00.6735 
Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους 
και σωµατεία 

10.000,00 € 1.000,00 € 9.000,00 € 

6 
10.6471.01 Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων 8.000,00 € 1.400,00 € 6.600,00 € 

7 
10.8113.09 

Αµοιβές και έξοδα τρίτων παροχές τρίτων 
(Οφειλές από µισθώµατα κτιρίων) 

148.314,00 
€ 

16.042,90 € 
132.271,10 

€ 

8 
15.6117.11 Αµοιβή µουσικού (φλάουτο). 8.000,00 € 8.000,00 € 0,00 € 

9 

15.6117.12 Αµοιβή µουσικού (κόρνο). 8.000,00 € 8.000,00 € 0,00 € 

10 
15.6266.03 

Συντήρηση υποσυστήµατος ΑΒΕΚΤ Ζ39.50 
server & webgate 

2.500,00 € 2.500,00 € 0,00 € 

11 

15.6413.05 
Μεταφορά µαθητών στα πλαίσια εκµάθησης 
κολύµβησης 

5.500,00 € 5.000,00 € 500,00 € 

ΑΔΑ: 70ΚΨΩΗΔ-Α68



 7 

12 

15.6471.02 

Έξοδα για δηµιουργία και εκτύπωση 
εντύπων, αφισών, προγραµµάτων 
πολιτιστικών εκδηλώσεων & εκπαιδευτικών 
εργαστηρίων 

6.500,00 € 3.000,00 € 3.500,00 € 

13 

15.6474.05 
Έξοδα για την λειτουργία των νέο-
ιδρυθέντων τµηµάτων ένταξης σε δηµοτικά 
σχολεία 

3.000,00 € 2.500,00 € 500,00 € 

14 

15.6474.06 
Έξοδα για τη λειτουργία τµηµάτων θερινής 
απασχόλησης σε σχολικά συγκροτήµατα 

4.000,00 € 3.000,00 € 1.000,00 € 

15 

15.6481.21 
Προµήθεια φαγητού και εµφιαλωµένου 
νερού σε µαθητές  

7.000,00 € 6.000,00 € 1.000,00 € 

16 

 
15.6633.02 

Προµήθεια χηµικού υλικού (απολυµαντικά,  
χηµικά κλπ)  

3.000,00 € 2.000,00 € 1.000,00 € 

17 

15.7135.27 
Προµήθεια & τοποθέτηση ελαστοµερούς 
ακρυλικού δαπέδου 2 γηπέδων 
αντισφαίρισης 

20.000,00 € 20.000,00 € 0,00 € 

18 

20.6453.01 

Συνδροµή και προµήθεια νέων συσκευών 
τηλεµατικής για το σύστηµα 

παρακολούθησης ελέγχου και καταγραφής 
της κίνησης των οχηµάτων της ∆/νσης 

∆ιαχείρισης Απορριµµάτων και 
Ανακύκλωσης 

10.000,00 € 1.500,00 € 8.500,00 € 

19 

30.6662.49 
Προµήθεια και εγκατάσταση µεταλλικών 

στοιχείων 
50.000,00 € 50.000,00 € 0,00 € 

20 

30.7322.05 
∆ιαµόρφωση πλατείας στο ΚΧ53 στο 

Πάτηµα ΙΙ (προϋπ.400.000,00€) 
50.000,00 € 30.000,00 € 

20.000,00 
€ 

21 

30.7323.02 
Κατασκευή οδού Πόντου και γύρω δρόµων 
(ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 350.000,00€) 

100.000,00 
€ 

90.000,00 € 
10.000,00 

€ 

22 

30.7323.05 
∆ιαµόρφωση οδών ήπιας 

κυκλοφορίας(προϋπ.450.000,00€) 
100.000,00 

€ 
80.000,00 € 

20.000,00 
€ 

23 

30.7323.07 
Ανάπλαση - ανακατασκευή της οδού 
Γυφτοπούλου  (προύπ.248.000,00€) 

50.000,00 € 20.000,00 € 
30.000,00 

€ 

ΑΔΑ: 70ΚΨΩΗΔ-Α68



 8 

24 

35.6041.01 
Τακτικές αποδοχές (περιλαµβάνονται 
βασικός µισθός, δώρα εορτών, γενικά  και 
ειδικά τακτικά επιδόµατα) 

65.520,00 € 7.000,00 € 
58.520,00 

€ 

25 

35.6054.01 
Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 
προσωπικού ΕΦΚΑ (ΙΚΑ) 

16.520,00 € 1.800,00 € 
14.720,00 

€ 

  

  
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΜΕΙΩΣΗΣ 
ΕΓΓΕΓΡ.ΕΞΟ∆ΩΝ 

  
375.770,42 

€ 
  

 

 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ: 

1) Μειώνονται οι κωδικοί λόγω επανεξέτασης των αναγκών των υπηρεσιών. 
2) Ο Κ.Α. των ΠΟΕ µειώνεται για την ορθή απεικόνιση του (α/α7). 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΩΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ 375.770,42€ 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ (Α+Β-Γ)= 936.157,10€ 
 
∆) Μετονοµασία εγγεγραµµένων Κ.Α. εξόδων: 
 
1. Ο Κ.Α. 30.7323.06 από «∆ιαµόρφωση -ανάπλαση χώρου εκατέρωθεν του Ρέµατος 

Χαλανδρίου στην περιοχή Συνοικισµού (προϋπ/200.000,00€)» µετονοµάζεται σε  
«∆ιαµόρφωση - ανάπλαση χώρου εκατέρωθεν του Ρέµατος Χαλανδρίου στην περιοχή 
Συνοικισµού (προϋπ/400.000,00€)». 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΣΟΣΚΕΛΙΣΜΟΥ ΑΝΑΠΟ∆ΟΤΙΚΩΝ  ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΚΩ∆ΙΚΟΙ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΠΟΣO-

ΑΥΞΗΣΗ 
ΠΟΣO-

ΜΕΙΩΣΗ ΣΥΝΟΛΑ 

ΕΞΟ∆Α         

20.7134.02 

Προµήθεια λογισµικού για την 
Αποθήκη του Αµαξοστασίου του 

∆ήµου 
           

1.500,00       

          

20.6453.01 

Συνδροµή και προµήθεια νέων 
συσκευών τηλεµατικής για το 

σύστηµα παρακολούθησης ελέγχου 
και καταγραφής της κίνησης των 

οχηµάτων της ∆/νσης ∆ιαχείρισης 
Απορριµµάτων και Ανακύκλωσης   

-          
1.500,00      

    
           
1.500,00   

-          
1.500,00      

ΑΔΑ: 70ΚΨΩΗΔ-Α68



 9 

Ανακεφαλαιώνοντας η 3η Αναµόρφωση του Προϋπολογισµού  οικ. έτους 2017 έχει ως εξής: 
 

ΕΣΟ∆Α   
Αύξηση εσόδων από δηµιουργία Κ.Α.Ε. 0,00 
Αύξησης εσόδων από ενίσχυση Κ.Α.Ε. 1.003.030,00 
Αύξηση εσόδων από το χρηµ. υπόλοιπο 0,00 
Μείωση εσόδων -95.030,00 
Σύνολο αύξησης εσόδων 908.000,00 
ΕΞΟ∆Α    
Αύξηση εξόδων από δηµιουργία Κ.Α.Ε. 225.700,00 
Αύξηση εξόδων από ενίσχυση Κ.Α.Ε. 1.086.227,52 
Μείωση εξόδων -375.770,42 
Σύνολο αύξησης εξόδων 936.157,10 
Αρχικό Αποθεµατικό  152.442,93 
    
Αποθεµατικό µετά την µεταφορά πιστώσεων 152.442,93 
Πλέον ποσό αύξησης εσόδων 908.000,00 
Μείον ποσό αύξησης εξόδων 936.157,10 
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ -28.157,10 
Τελικό Αποθεµατικό  124.285,83 

 

 
 Κατόπιν αυτών το αποθεµατικό διαµορφώνεται στο ποσό των 124.285,83€  
  
 Το ποσό του αποθεµατικού δεν υπερβαίνει το 5% των  τακτικών εσόδων του ∆ήµου. 
 

3)   Την εισήγηση του θέµατος προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. 
 
Μειοψήφησε η κ. Κ. Καρατζά. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 475/2017. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
                 
                 Χαλάνδρι, 20/6/2017 
                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
                 ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

 

ΑΔΑ: 70ΚΨΩΗΔ-Α68


		2017-06-21T12:14:07+0300
	Athens




